



## Rettelsesblad

### Rettelsesblad til forslag til Kommuneplan 2019 til Borgerrepræsentationens møde den 30. januar 2020

21. januar 2020

Sagsnummer  
2019-0329683

Dokumentnummer  
2019-0329683-7

#### Rettelse til hvidbogen for offentlig høring (bilag 2)

Miljøpunkt Nørrebro har gjort forvaltningen opmærksom på en manglende besvarelse indsigelse 207 og 565 vedr. antallet af tidlige dødsfald pga. luftforurening. Økonomiforvaltningen har på baggrund heraf opdateret hvidbogen med følgende svar:

*Økonomiforvaltningen er ikke af den opfattelse, at Københavns Kommune ukritisk bruger tal fra DCE (Århus Universitet). Som det fremgår af Københavns Kommunes politikker og Kommuneplan 2019, ønsker Københavns Kommune ren luft i byen. At der i Kommuneplan 2019 nævnes et tal over antal for tidligt døde, sker med henblik på at vise, at der er et luftforureningsproblem i København, uagtet at EU-grænseværdierne er overholdt.*

*Økonomiforvaltningen vurderer, at analyserne fra DCE er de mest grundige pt, da DCE, grundet rammeaftalen med Miljø- og Fødevareministeriet, er den mest autoritative kilde til arbejdet med luftforurening i Danmark. Men det er også tydeligt for Økonomiforvaltningen, at der er diskussion om størrelsesordenen, jf. udtalelser fra en forsker ved Københavns Universitet. Økonomiforvaltningen anbefaler ikke, at tallet ændres, da andre tal også vil kunne give anledning til diskussion*

*Københavns Kommune ønsker ren luft i København og at antallet af dødsfald reduceres, som det også fremgår af forslag til Kommuneplan 2019. Københavns Kommune har i oktober 2019 tiltrådt en C40-deklaration om ren luft. Heraf fremgår, at Københavns Kommune vil arbejde for at nå Verdenssundhedsorganisationen WHO's retningslinjer for god luftkvalitet, hvilket er mere ambitiøst end EU-grænseværdierne. For at nå de lavere retningslinjer for god luftkvalitet, er national og international handling nødvendig. Derfor arbejder Københavns Kommune på, i regi af bl.a. Kommunernes Landsforening og i byorganisationen C40, at flere byer og lande kommer til at arbejde for renere luft.*

Center for Byudvikling  
Team Planlægning  
Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009800176

Se desuden besvarelse af bemærkning nr. 159.

### **Rettelse til hvidbog (bilag 2) og bydelsafsnit om Brønshøj Husum s. 56 i politisk hovedstruktur**

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har gjort opmærksom på, at der ikke er spejderaktiviteter i det gamle Brønshøj Vandtårn. Økonomiforvaltningen har på baggrund heraf opdateret hvidbogen og den politiske hovedstruktur, således formulering ændres fra:

*"Brønshøj-Husum er en grøn bydel med områder af høj rekreativ værdi som Upperslev Mose og fæstningskanalen. Det er en bydel med en række nye kultur- og fritidsinitiativer, hvor gamle bygninger får nyt liv, som med spejdernes aktiviteter i det gamle Brønshøj Vandtårn."*

Til:

*"Brønshøj-Husum er en grøn bydel med områder af høj rekreativ værdi som Upperslev Mose og fæstningskanalen. Det er en bydel med en række nye kultur- og fritidsinitiativer, hvor gamle bygninger får nyt liv, som med aktiviteterne i det gamle Brønshøj Vandtårn."*

### **Rettelse vedr. særlige byomdannelsesområder og rammer for husbåde**

Økonomiforvaltningen er blevet opmærksom på, at de eksisterende kort i den digitale kommuneplan for særlige byomdannelsesområder bør suppleres med et kortlag for vandarealer (omfattende de gældende V-rammer som er de eksisterende rammer for husbåde). Dette gøres for at skabe klarhed over, hvilke vandarealer der henvises til i den eksisterende retningslinje, hvor vandarealer er omtalt. Derfor bliver V-rammerne (husbåde) beliggende i/ved byomdannelsesområderne ved bekendtgørelsen af kommuneplanen også vist på kortet til retningslinjen Særlige byomdannelsesområder.

Forvaltningen vurderer, at der er tale om en præcisering. Der fastsættes ikke nye bestemmelser for områderne og ændringen giver dermed ikke nye planmæssige muligheder.

### **Rettelse vedr. skybrudsplan og rammer**

Udpegninger til anlæg som led i kommunens skybrudsplan fremgår af retningslinjerne i forslaget til Kommuneplan 2019 og er der vist på kort. Der er tale om overordnede og principielle udpegninger, der ikke afskærer muligheden for at tilpasse de enkelte projekter, når de går ind i konkretiseringsfasen. Det var imidlertid også meningen, at udvalgte større anlæg (forsinkelsespladser) skulle omtales i rammerne som en

særlig bemærkning til de rammeområder, der ligger indenfor ovennævnte udpegninger på kort. Denne bemærkning er ved en fejl ikke kommet med i forslaget til Kommuneplan 2019. Man har således kunnet se udpegningerne på kort, men ikke læse en særlig bemærkning herom.

Den særlige bemærkning skal have følgende ordlyd: "Der kan inden for området etableres en forsinkelsesplads til midlertidig opmagasinering af vand jf. kommunens skybrudsplan. Forsinkelsespladsens funktion kan integreres med andre funktioner og dens areal kan udgøre del af friarealet." Forvaltningen vurderer, at der er tale om en præcisering, der kan tilføjes ved bekendtgørelsen af kommuneplanen, idet forsinkelsespladserne hele tiden har været del af planforslaget og været vist på kort, således at offentligheden i høringen har kunnet forholde sig til dem.